
Universidad Nacional de Córdoba
2025

Resolución H. Consejo Superior

Número: 

Referencia: EX-2024-01018850- -UNC-ME#FCS

 
VISTO las presentes actuaciones; y

CONSIDERANDO:

Que la Facultad de Ciencias Sociales en su RHCD-2025-180-E-UNC-DEC#FCS solicita
que se apruebe el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para
proveer 1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación semiexclusiva, en la
asignatura “Psicología y Trabajo Social” de la Licenciatura en Trabajo Social - Área
Curricular de Grado Área Estudios Culturales y Subjetividades;

Lo aconsejado por la Comisión de Enseñanza;

EL H. CONSEJO SUPERIOR DE LA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°.- Hacer lugar a lo solicitado por la Facultad de Ciencias Sociales en su
RHCD-2025-180-E-UNC-DEC#FCS, que se anexa a la presente y, en consecuencia,
aprobar el llamado a concurso público de títulos, antecedentes y oposición para proveer
1 (un) cargo de Profesor/a Titular con dedicación semiexclusiva, en la asignatura
“Psicología y Trabajo Social” de la Licenciatura en Trabajo Social - Área Curricular de
Grado Área Estudios Culturales y Subjetividades.

ARTÍCULO 2°.-  Asimismo, designar los miembros del tribunal propuestos en la citada
Resolución.

ARTÍCULO 3°.- Pase para su conocimiento y efectos a la Facultad de origen.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO SUPERIOR A LOS
VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MAYO DE DOS MIL VEINTICINCO

 







Universidad Nacional de Córdoba
2025


Resolución H. Consejo Directivo


Número: 


Referencia: EX-2024-01018850- -UNC-ME#FCS


 
VISTO:
Que mediante las actuaciones se tramita el Llamado a Concurso Público de Títulos, Antecedente y Oposición para
cubrir un (01) cargo de Profesor Titular DSE (C.102) en la asignatura “Psicología y Trabajo Social” de la Licenciatura
en Trabajo Social - Área Curricular de Grado Área Estudios Culturales y Subjetividades -  de la Facultad de Ciencias
Sociales; y
 
CONSIDERANDO:
Lo establecido en la Ordenanza HCD 01/2018 referida al Reglamento de Concursos de Docentes de Profesores
Titulares, Asociados y Adjuntos de la Facultad de Ciencias Sociales, y las normativas legales y vigentes de la
Universidad Nacional de Córdoba.
 
Que cuenta con informes favorables de la Dirección de Concursos Docentes y Secretaría Académica.
 
El dictamen favorable emitido por la Comisión de Asuntos Académicos en fecha 14 de Abril del 2025.
 
El debate producido en el seno del Honorable Cuerpo el día de la fecha.
 
Por ello,


EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES
R E S U E L V E :


ARTÍCULO 1: Llamar a Concurso Público de Títulos, Antecedente y Oposición para cubrir un (01) cargo de
Profesor Titular DSE (C.102) en la asignatura “Psicología y Trabajo Social” de la Licenciatura en Trabajo Social -
Área Curricular de Grado Área Estudios Culturales y Subjetividades -  de la Facultad de Ciencias Sociales
 
ARTÍCULO 2: Integrar el Tribunal evaluador con los siguientes miembros:
 
Miembros docentes:


Titular: Bilavcik Claudia Lourdes, DNI 16.508.144 (FCS- UNC)
Suplente: Perticarari, Marisa, DNI 18.177.596 (FCS- UNC)


 
Titular: Alderete Ana María, DNI 6.253.900 (FP-UNC)
Suplente: Correa Ana María, DNI 5. 873.056 (FP - UNC)


 
Titular: Carballeda Alfredo Juan Manuel, DNI 11.703.957 (UNLP)
Suplente: Ríos Claudio Daniel, DNI 16.761.591 (UNLP)


 
Veedores Estudiantiles:







Titular: Inalaf, Karen Michelle, DNI 41.014.605
Suplente: Paviglianiti, Francisco, DNI 42.640.233


 
Veedores Egresados:


Titular: Maidana, Malena Belén, DNI 40.299.078
Suplente: Bustos, Maira Milagros DNI 37.115.002


 
ARTÍCULO 3: Protocolizar. Comunicar. Notificar. Publicar. Girar al HCS. Oportunamente, archivar.
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD
DE CIENCIAS SOCIALES A LOS VEINTIÚN DÍAS DEL MES DE ABRIL DEL AÑO DOS MIL
VEINTICINCO.





		numero_documento: RHCD-2025-180-E-UNC-DEC#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		fecha: Miércoles 23 de Abril de 2025

				2025-04-22T12:55:26-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_0: Alejandro Eugenio González

		cargo_0: Secretario de Coordinación

		reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2025-04-23T15:46:29-0300

		Ciudad de Córdoba





		usuario_1: María Inés Peralta

		cargo_1: Decana

		reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

				2025-04-23T15:46:30-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCS-2025-663-E-UNC-REC
	fecha: Lunes 2 de Junio de 2025
		2025-05-30T15:30:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-02T14:37:49-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2025-06-02T14:37:51-0300
	GDE UNC




